
Sexta-feira, 26 de julho de 2024 às 08:44, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6246811: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO

LICITATÓRIO PP 82/2024

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)

43D02F69A603708C324C92F6DD43C1765F1EA462

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Imbuia

MUNICÍPIO

Imbuia

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6246811

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6246811


Página: 1 / 2

Nr.:   82/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

82/2024

10/07/2024

E-mail: prefeitura@imbuia.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA
Avenida Bernadino de Andrade, 86 - Centro - Imbuia
CEP: 88440-000 CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: (47) 3557-2400

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/07/2024
Pregão presencial
82/2024 - PR
82/2024

PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL – PROCESSO N°
84/2024, visando a Contratação de empresa para implantação do projeto de robótica
educacional curso extracurricular da empresa projeto educando e projetos pedagógicos
para ser aplicado para alunos da educação fundamental 1 e escola em tempo integral,
do município de Imbuia através da Secretaria da Educação, Cultura, Desporto e
Turismo, conforme Anexo I - Termo de Referência, O procedimento licitatório
obedecerá à Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, à Lei
Complementar nº 123, de 2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, de 7 de
agosto de 2014, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da
Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal Nº 1, de 3 de janeiro
de 2024, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à
espécie.

Participante: ROBOT ROBOTICA EDUCACIONAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE

ROBÓTICA EDUCACIONAL - FUNDAMENTAL 1. - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE ROBÓTICA
EDUCACIONAL - FUNDAMENTAL 1.

5,000 MÊS 6.520,00 32.600,00

Marca: ROBOT ROBOTICA EDUCACIONA
2 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE

ROBÓTICA EDUCACIONAL - ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL. -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE
ROBÓTICA EDUCACIONAL - ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL.

5,000 MÊS 7.080,00 35.400,00

Marca: ROBOT ROBOTICA EDUCACIONA
Total do Participante: 68.000,00

Total Geral: 68.000,00

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.0018.2005.3.3.90.00.00 R$ 0,01
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.0018.2005.3.3.90.00.00 R$ 0,01

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: cristianemilvers. Emissão: 26/07/2024, às 08:39:22. Protocolo: 8d3df8d5-4714-43e1-942f-c93e0ed536b2



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

26/07/2024Imbuia,

DENY SCHEIDT

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: cristianemilvers. Emissão: 26/07/2024, às 08:39:22. Protocolo: 8d3df8d5-4714-43e1-942f-c93e0ed536b2


		2024-07-26T11:44:15+0000




